
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 апреля 2024 г. г.Нефтекумск № 475

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 8 и пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального
закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Ставропольского края от 24 июля 2023 № 449-п «Об утверждении
Дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к
их выгулу, на территории Ставропольского края» администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2023
года № 1397 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних
животных на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

4. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края Д.Н. Сокуренко



Приложение
к постановлению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 апреля 2024 г. № 475

Места для выгула домашних животных  на территории
 Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

№
п/п

наименование
населенного пункта

Места для  выгула домашних животных
(собак и кошек)

1 г. Нефтекумск территория зоны естественной растительности, за
объектами жилой и общественной застройки в 200
метрах, расположенной между ул.Ленина,
ул.Терешковой, ул.Есенина, ул.Силина;

территория зоны естественной растительности, за
объектами жилой и общественной застройки в 200
метрах, расположенной между ул.Ленина, ул.Силина,
ул.Есенина,  ул.Объездная;

территория зоны зеленых насаждений, за
объектами жилой и общественной застройки в 200
метрах,  расположенной восточнее автомобильной
дороги Ачикулакский тракт и ул.Шоссейная;

территория зоны зеленых насаждений, за
объектами жилой и общественной застройки,
расположенной в северо-восточной части
г.Нефтекумска, восточнее на расстоянии 200 метров
от ул.Пролетарская, дом № 52, и ул.Луговая, дом №
2;

территория зоны естественной растительности, за
объектами жилой и общественной застройки в 200
метрах,  расположенной западнее ул.Луговая дом 188,
и ул.Ризванова, д.88 до автомобильной дороги
общего пользования;

огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца;

2 с.Ачикулак юго-западная окраина села Ачикулак в районе
улиц Школьная и Буйнакская в 200 метрах от жилой
и общественной застройки;

северная окраина села Ачикулак в районе улиц
Кооперативная и Лермонтова в 200 метрах от жилой
и общественной застройки;

восточная окраина Села Ачикулак в районе улиц
Трудовая и Максима Горького в 200 метрах от жилой
и общественной застройки;



3 х. Андрей-Курган окраина села по ул. Первомайская в 200 метрах от
жилой и общественной застройки

4 п. Левобаковский окраина села по ул. Южная в 200 метрах от жилой
и общественной застройки

5 п. Затеречный огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности пользовании или аренде владельца;

участок местности, расположенный  в 30 м на юго-
запад от улицы Совхозная п.Затеречный в 200 метрах
от жилой и общественной застройки;

участок местности, расположенный  в 50 м на
северо-запад от улицы Новая – улица Мелиораторов
п.Затеречный в 200 метрах от жилой и общественной
застройки;

участок местности, расположенный  в 100 м на
северо-запад от Пожарной части 2 п.Затеречный в 200
метрах от жилой и общественной застройки

6 п. Зимняя-Ставка территория зоны естественной растительности в
200 метрах от жилой и общественной застройки от
ул. Подъездная (площадка около раскола) п.Зимняя
Ставка

7 а. Бакрес территория зоны естественной растительности в
200 метрах от жилой и общественной застройки за
зданием школы аула Бакрес

8 п. Зункарь огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца.

9 а. Бейсей огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца.

10 с. Кара-Тюбе окраина села Кара-Тюбе  северная часть в 200
метрах от жилой и общественной застройки;

окраина села Кара-Тюбе, южная  часть ул.Степная,
в 200 метрах от жилой и общественной застройки,
территория зоны естественной растительности;

окраина села Кара-Тюбе, восточная часть в 200
метрах от жилой и общественной застройки
территория зоны естественной растительности;

окраина села Кара-Тюбе, западная часть в 200
метрах от жилой и общественной застройки (ул.им.
Кайбалиева З.А., ул. им. Кочекаева Б.-А.Б, ул.Кирова)

11 а. Бияш окраина аула Бияш, восточная часть, в 200 метрах
от жилой и общественной застройки, территория
зоны естественной растительности

12 с. Каясула огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца

13 а. Уч-Тюбе огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца



14 а. Махач огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца

15 а. Уллуби-Юрт огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца

16 а. Махмуд-Мектеб огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца

17 а. Кунай огороженные земельные участки, находящиеся в
собственности, аренде, пользовании владельца

18 а. Новкус-Артезиан территория зоны естественной растительности,
северная часть аула Новкус-Артезиан, на север от
жилой застройки, от улицы Кисловодская в 200
метрах от жилой и общественной застройки

19 а. Артезиан-Мангит территория зоны естественной растительности,
северная часть аула Артезиан-Мангит, на север в 200
метрах от жилой и общественной застройки от улицы
Ленина

20 а. Ямангой территория зоны естественной растительности,
северная часть аула Ямангой, на восток  в 200 метрах
от жилой и общественной застройки от улицы Ленина

21 а. Кок-Бас территория зоны естественной растительности,
северная часть аула Кок-Бас, на юг от жилой
застройки, в 200 метрах от жилой и общественной
застройки от улицы Молодежная

22 с. Озек-Суат территория зоны естественной растительности,
северная часть с.Озек-Суат, на юго-восток в 200
метрах от жилой и общественной застройки от улицы
Озек-Суатская;

территория зоны естественной растительности,
северная часть с.Озек-Суат, на юго-восток в 200
метрах от жилой и общественной застройки от улицы
Мира;

территория зоны естественной растительности,
северная часть с.Озек-Суат, на северо-запад в 200
метрах от жилой и общественной застройки от улицы
Баглы;

территория зоны естественной растительности,
северная часть с.Озек-Суат, на северо-запад в 200
метрах от жилой и общественной застройки от улицы
Б.Хаджиева

23 а. Абдул-Газы территория зоны естественной растительности,
южная часть а.Абдул-Газы, на юго-восток от жилой и
общественной застройки, на расстоянии 200 м от
улицы Шатлык;

территория зоны естественной растительности, на
западная часть а.Абдул-Газы, на северо-запад от
жилой и общественной застройки, на расстоянии 200



м от улицы О.Сеитова
24 а. Тукуй-Мектеб земельные участки, находящиеся в пользовании

или собственности владельца;
участок местности, расположенный  в 200 м от

жилой и общественной застройки на север от улицы
Кооперативная;

участок местности, расположенный  в 100 м от
жилой и общественной застройки  на юг от улицы
Кирова

25 а. Абрам-Тюбе земельные участки, находящиеся в пользовании
или собственности владельца;

участок местности, расположенный  в 200 м от
жилой и общественной застройки на север от улицы
Молодежная;

участок местности, расположенный  в 100 м от
жилой и общественной застройки на юг от улицы
Курманалиева


